
平成２５年９月２４日 

 

保護者の皆様 

 

江戸川区立小岩小学校 

校 長   平川 惣一 

 

秋季大運動会自転車での来校禁止のお願い 

 

九月になりましても、なお厳しい残暑が続いておりますが、保護者の皆様には、ますま

すご健勝のことと存じます。 

さて、９月２８日（土）に秋季大運動会を実施いたします。多くの保護者の皆様のご参

観をお待ちしております。 

例年、自転車での来校はご遠慮申し上げておりますが、毎年、自転車で来校される方が

います。 

他校での運動会において、競技中の熱中症やケガの発生事例を聞きます。万が一の事態

に備え、正門付近は緊急車両が入ることがありますので、昨年度より自転車での来校は、

原則全面禁止とさせていただいております。なお、本校周辺の駐輪も同様にご遠慮くださ

い。近隣・地域の方にご迷惑となりますので、警察に連絡させていただくこともあります。 

安全に気をつけ子どもたちが練習の成果を発揮して伸びやかに活躍できますよう、ご理

解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 


